平成３０年度第１回台東区文化財保護審議会 議事要旨

開催日

平成３０年５月２１日（月) 14:00〜16:00

場所

台東区役所庁舎４階 区長応接室

出席者

（文化財保護審議会委員）

稲葉会長、河合副会長、安藤委員、浦井委員、前野委員、宮本委員、津田委員

（台東区教育委員会）

 矢下教育長、田中教育委員会事務局次長

生涯学習課

 吉本生涯学習課長、他文化財担当職員８名

議事項目

事務局人事異動の報告

開会

議事

１ 平成３０年度台東区区民文化財台帳登載・指定及び認定の諮問

２ 平成３０年度台東区区民文化財文化財候補について

３ 旧凌雲閣基礎確認調査について

４ 平成３０年度文化財保護事業実施計画について

５ 台東区指定生活文化財保持者の認定解除について

６ その他

   浅草寺伝法院の建造物保存修理・庭園整備事業について

   平成３０年度 横山大観旧宅の耐震診断等に係る補助事業について